perferet atque eadem cantabit versibus isdem;

occidit miseros crambe repetita magistros.

quis color et quod sit causae genus atque ubi summa

quaestio, quae veniant diversae forte sagittae,

nosse volunt omnes, mercedem solvere nemo.

'mercedem appellas? quid enim scio?' 'culpa docentis

scilicet arguitur, quod laevae parte mamillae

nil salit Arcadico iuveni, cuius mihi sexta

quaque die miserum dirus caput Hannibal implet;

quidquid id est de quo deliberat, an petat urbem

a Cannis, an post nimbos et fulmina cautus

circumgat madidas a tempestate cohortes.

quantum vis stipulare et protinus accipe, quid do,

ut totiens illum pater audiat?' haec alii sex

vel plures uno conclamant ore sophistae,

et veras agitant lites raptore relicto;

fusa venena silent, malus ingratusque maritus,

et quae iam veteres sanant mortaria caecos.

ergo sibi dabit ipse rudem, si nostra movebunt

consilia, et vitae diversum iter ingreditur,

ad pugnam qui rhetorica descendit ab umbra,

summula ne pereat, qua vilis tessera venit

frumenti; quippe haec merces lautissima. tempta,

Chrysogonus quanti doceat vel Polio quanti

lautorum pueros; artem scindes Theodori.

balnea sescentis et pluris porticus, in qua

145

150

155

160

165

170

175

gestetur dominus, quotiens pluit—anne serenum
expectet spargatque luto iumenta recenti?

180

hic potius, namque hic munda nitet ungula mulae—
parte alia longis Numidarum fulta columnis
surgat et argentem rapiat cenatio solem.

quanticumque domus, veniet qui fercula docte
componat, veniet qui pulmentaria condit.

*labe - lura
pachare
mash - iura*

185

hos inter sumptus sestertia Quintiliano,

ut multum, duo sufficient; res nulla minoris

constabit patri, quam filius. 'unde igitur tot
Quintilianus habet saltus?' exempla novorum

fatorum transi. felix et pulcher et acer,
felix et sapiens et nobilis et generosus,

appositam nigrae lunam subtexit alutae;

felix orator quoque maximus et iaculator,

et, si perfrixit, cantat bene. distat enim, quae

sidera te excipiant modo primos incipientem

edere vagitus et adhuc a matre rubentem.

si Fortuna volet, fies de rhetore consul;

si volet haec eadem, fies de consule rhetor.

Ventidius quid enim? quid Tullius? anne aliud quam
sidus et occulti miranda potentia fati?

servis regna dabunt, captivis fata triumphum.

felix ille tamen corvo quoque rarior albo.

paenituit multos vanae sterilisque cathedrae,

sicut Thrasymachi probat exitus atque Secundi

Carrinatis: et hunc inopem vidistis, Athenae,

nil praeter gelidas ausae conferre cicutas.